É notório que as ações de indenização não devem constituir
fonte de enriquecimento, também é verdade que ela não pode
constituir-se de um valor ínfimo ou simbólico, que, ao invés de
cobrir, estimule as práticas ofensivas.

Portanto requer respectivamente o montante de R$14.000,00
(quatorze mil reais) a título de dano moral e R$ 200,00 (Duzentos
reais) a título de danos materiais, tendo em vista, o gasto do
autor na compra da alimentação e táxi devido o atraso já não
estava disponível na chegada em Brasília – DF.

É oportuno lembrar que o valor aqui pleiteado, jamais poderá
reparar o abalo emocional sofrido, mas de alguma forma
servirá para suavizar o constrangimento experimentado pelo
Suplicante.

Portanto, o montante total a título de danos materiais e
morais, o qual se requer, totalizam a quantia de R$ 14.200,00
(Quatorze mil e duzentos reais).

DO PEDIDO

Diante o exposto, requer a Vossa Excelência:

a) seja a presente recebida, registrada e autuada, em tudo
observadas as formalidades legais;

b) A citação da Empresa Requerida, na pessoa de seus
representantes legais, no endereço declinado, para, comparecer à

[...]

requerida para o período de 27/08/2007 a 02/09/2007. ...Certifique-
se o trânsito em julgado. Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Boa
Vista/RR, 20/08/07 (a) Euclydes Calil Filho, Juiz de Direito da 3A
V.Cr/RR.” “...PELO EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o pedido de
remição e DECLARO remidos 114 (cento e quatorze) dias da pena
privativa de liberdade do(a) reeducando (a) acima  indicado(a), na
proporção e nos termos do artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei
7.210/84). ... Certifique-se o trânsito em julgado. Publique-se.
Registre-se. Intimem-se. Boa Vista/RR, 20/08/07 (a) Euclydes Calil

[...]

§ ...Certifique-se o
trânsito em julgado. § Publique-se. § Registre-se. § Intimem-se. Boa
Vista/RR, 27/12/2007 (a) JARBAS LACERDA DE MIRANDA,
Juiz de Direito respondendo pela 3A Vara Criminal/RR. “...PELO
EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o pedido de remição e
DECLARO remidos 211 (duzentos e onze) dias da pena privativa
de liberdade do(a) reeducando(a) acima indicado(a), na proporção e
nos termos do artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei 7.210/84). §
...Certifique-se o trânsito em julgado. § Publique-se. § Registre-se. §
Intimem-se. § Boa Vista/RR, 27/12/2007 (a) JARBAS LACERDA

[...]

§ ...Certifique-se o
trânsito em julgado. § Publique-se. § Registre-se. § Intimem-se. Boa
Vista/RR, 27/12/2007 (a) JARBAS LACERDA DE MIRANDA,
Juiz de Direito respondendo pela 3A Vara Criminal/RR. “...PELO
EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o pedido de remição e
DECLARO remidos 146 (cento e quarenta e seis) dias da pena
privativa de liberdade do(a) reeducando(a) acima indicado(a), na
proporção e nos termos do artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei
7.210/84). § ...Certifique-se o trânsito em julgado. § Publique-se. §
Registre-se. § Intimem-se. § Boa Vista/RR, 27/12/2007 (a) JARBAS

[...]

Zanny, medindo 30 metros;
LADO DIREITO: com a Rua T-11, medindo 48 metros; LADO
ESQUERDO: com o lote 05, medindo 41 metros; FUNDOS: com o
lote 07, medindo 15 metros, com área total de 1.001,69 metros

quadrados, com 01(um) galpão em alvenaria, . Avaliado em R$
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

DEPÓSITO: Em poder do Sr. VICENTE DE PAULA DA SILVA.
TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais),
conforme avaliação feita em 12.01.2005 (fls. 74).

VALOR DA DÍVIDA: R$ 155.912,27 (cento e cinquenta e cinco mil,
novecentos e doze reais e vinte e sete centavos centavos) fls. 56.

INTIMAÇÃO: Fica desde logo intimado o executado VICENTE
DE PAULA DA SILVA, se porventura não for encontrada, para
intimação pessoal. E, para que chegue ao conhecimento de todos,
mandou expedir o presente edital, que será afixado no local de